cortinæ, quæ non nisi quinque cubitis orientalem A parietis occidentalis. His ergo consideratis, intuc-
et occidentalem domus partem in descendendo te-
gebant, ad invicem pertingere, et sese in medio
utriusque parietis occidentalis videlicet, et orientalis
contingere valebant; sed quia septenorum in utroque
pariete cubitorum erant, medium profecto et orien-
talis et occidentalis lateris in utramque hinc inde
partem duobus cubitis excedebant. Ex quibus vi-
delicet quatuor cubitis excedentibus, duo in pariete
orientali, ubi frons erat, tecta duplicabantur: ut
ibi juxta Venerabilis Bedæ sententiam geminati sa-
gi munimentum esset, ubi solida parietis firmitas
non erat.

354 XXVIII. Sic ergo saga parietes taberna-
culi undique, et cortinæ, excepto uno ab omni la-
tere cubito, tegebant. Fiebant adhuc operimenta B
duo, non quidem ad parietes tabernaculi tegendos,
sed ad operiendum solummodo tectum ejus, quo-
rum primum ex pellibus erat arietum rubricatis;
secundum vero ex pellibus hyacinthinis. Quis ve-
ro harum fuerit pellium numerus, quæve earum
longitudo et latitudo fuerit, quomodo dispositæ
fuerint, vel conjunctæ, quia littera non desinit, illud
salis est intelligere, quod eis connexis tota taberna-
culi longitudo et latitudo in summitate tecti super-
indui valeret, tectumque et parietes in partibus
iis nostris multo majores esse. De his vero pel-
libus ita longe quidam ante nos scripsit: *Sciendum,*
inquit, *tam hoc operimentum de rubricatis pellibus,*
quam illud de hyacinthinis, non nisi secundum formam
et quantitatem tecti tabernaculi fieri debere, quia ne-
que a lateribus, neque a frontibus aliquid deorsum
pendebat. Igitur quomodo cortinæ et saga parietes
tabernaculi, et quomodo tectum ejus rubricatæ arie-
tum pelles, atque hyacinthinæ tegebant, prout no-
bis visum fuit edocuiamus: et vero quid super hoc
Venerabilis Beda dicit, audiamus.

CAPUT XIII.

Verba Venerabilis Bedæ presbyteri de eodem.

XXIX. Diximus, inquit, parietes tabernaculi, qui ex
tabulis et columnis constabant, longitudinem habuis-
se triginta cubitorum, latitudinem decem, et alti-
tudinem similiter decem. Si quis ergo vellet do-
mum in latitudinem cingere funiculo, verbi gratia
a basi tabulæ unius meridiani lateris usque ad ba-
sim tabulæ, quæ esset e regione in latere septen-
trionali, constat profecto eundem funiculum tri-
ginta cubitorum longitudinis esse debere, hoc est,
decem cubitos ascensionis in meridiano pariete, de-
cem alios æqualitatis sursum inter parietes, decem
tertio descensionis in pariete septentrionali. Item,
si per longitudinem domus funiculum extendere ve-
lis, hoc est, a basibus columnarum sursum, et per
longitudinem domus totius ad occidentalem usque
parietem, et deinde usque ad bases ejus deorsum,
habebit funiculus ille quinquaginta cubitos longi-
tudinis: decem videlicet ascensionis juxta colum-
nas, decem æqualitatis secundum longitudinem
domus, decem rursus descensionis, juxta tabulas